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新車販売（登録車）
　2003年11月の新車販売台数（特殊車・ト
レーラー等を除くシャシーベース）は30万
9668台で前年同月比は2万1754台、6.6％の
減少を示した。
　車種別では、乗用車は24万2320台で前年
同月比8.5％の減少。トラックは6万6000台
で0.8％の増加となった。バスは1348台で同
7.7％の増加となっている。
（日本自動車販売協会連合会調べ）

軽自動車販売
　2003 年 11 月の軽自動車販売台数は14万
7951台で、前年同月比1.1％の減少となった。
　車種別では、乗用車は9万7745台で同2.2
％の減少、貨物車はボンネットバン5681台で
同11.3％の減少、キャブオーバーバン2万3710
台で同12.0％の増加、トラック2万635台で
同3.0％の減少となっている。
（全国軽自動車協会連合会調べ）

販　売

（数台売販車動自軽 3002 年 11 ）月

ーカーメ 車用乗
車物貨

計 1 計累のらか月 比月同年前
ンバトッネンボ ンバーバーオブャキ クッラト

キ　　ズ　　ス 561,72 438,1 945,7 976,5 722,24 118,225 5.89 ％

ツ　ハ　イ　ダ 021,92 589,1 036,4 844,5 381,14 188,294 6.801 ％

ダ　　ン　　ホ 316,12 1 753,3 758,1 828,62 502,332 2.78 ％

菱　　　　　三 749,01 834,1 586,3 912,2 982,81 541,902 2.29 ％

工　重　士　富 690,3 306 037,2 438,3 152,01 171,221 9.78 ％

ダ　　ツ　　マ 546,2 883 472 703,3 262,04 2.79 ％

産　　　　　日 690,3 173,1 791,1 466,5 021,83 8.011 ％

ト　ー　マ　ス 38 38 599,1 7.16 ％

他　　の　　そ 1 811 911 237,3 6.18 ％

計　　　　　合 547,79 168,5 017.32 536,02 159,741
223,466,1 8.79 ％

比月同年前 8.79 ％ %7.18 %0.211 %0.79 %9.89

　べ調会合連会協車動自軽国全

（数台録登車新 3002 年 11 ）月

種車
ーカーメ

車用乗 車物貨
スバ 計　 1 計累のらか月 比月同年前

通普 型小 型小 通普

タヨト 981,52 082,29 245,32 994 015,141 087,295,1 1.201 ％

産日 430,8 095,92 362,71 013 791,55 403,927 9.501 ％

ダンホ 026,8 502,32 691 120,23 305,124 6.67 ％

ダツマ 026,4 298,9 975,2 190,71 355,912 5.701 ％

菱三 166,1 108,4 880,6 025,2 852 823,51 327,802 2.231 ％

工重士富 425,1 633,6 068,7 172,001 4.501 ％

ゞすい 791,5 482,2 56 645,7 448,87 1.551 ％

キズス 120,4 075 195,4 154,06 6.221 ％

野日 980,1 054,2 351 296,3 757,34 8.341 ％

ルゼーィデ産日 501 364,1 36 136,1 772,02 2.931 ％

ツ　ハ　イ　ダ 9 572 204 686 588,8 5.36 ％

車入輸 603,81 759,3 171 18 515,22 595,742 3.99 ％

計　　　　　合 369,76 753,471 202,75 897,8 843,1 866,903
6349,137,3 8.101 ％

比月同年前 9.321 ％ 1.38 ％ 3.69 ％ 4.541 ％ 7.701 ％ 4.39 ％

べ調会合連会協売販車動自本日

（　　数台売販別種車車動自軽 3002 年 11 ）月

名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販

フイラ　　ダンホ 907,71 　　ツハイダ クッラトトッゼイハ 454,5 ｉｅｋ　　キズス 329,1 ノーアピス　　ダツマ 035

ヴーム　ツハイダ 466,31 ンパラトルア　　キズス 570,5 ＸＡＭ　ツハイダ 019,1 ドッキイネ　ツハイダ 525

Ｒンゴワ　　キズス 907,21 ィテクア　　ダンホ 519,4 ンゴワＺＡ　　ダツマ 206,1 スクッボンウタ　　　菱三 814

ラミ　ツハイダ 282,01 トルア　　キズス 340,4 トンタ　ツハイダ 385,1 ンイツ　　キズス 003

ィリブエ　　キズス 390,9 スモバ　　ダンホ 135,3 ニミロェジパ　　　菱三 083,1 ルロャキ　　ダツマ 342

　　　菱三 ツーポス＆ンゴワｋｅ 332,8 オレプ　工重士富 623,3 ドッキスオリテ　ツハイダ 782,1 タュピラ　　ダツマ 241

ーバンサ　工重士富 139,6 コモ　　　産日 690,3 ーニムジ　　キズス 939 Ｋ　トーマス 38

ブャキニミ　　　菱三 619,5 ーパッリク　　　産日 865,2 ムラクス　　ダツマ 867 ＪＢポット　　　菱三 84

　ツハイダ TEJIH ーレトア＆ゴーカ 688,5 ンゴワＲＭ　　キズス 284,2 ツッザ　　ダンホ 886 ドーロフオＺＡ　　ダツマ 12

ーリャキ　　キズス 186,5 カニミ　　　菱三 683,2 ンペコ　ツハイダ 806 ２Ｒ　工重士富 -

。字数表発会協査検車動自軽は績実のーパッリクびよおコモの産日とトーマス。べ調ーカーメ各

数台売販別ーカーメ （ 3002 年 11 ）月

カーメ 台売販
数 ーカーメ 台売販

数

タ　ヨ　ト 015,141 ダ　ツ　マ 893,02

産　　　日 168,06 工重士富 111,81

ダ　ン　ホ 948,85 ゞ　す　い 645,7

キ　ズ　ス 818,64 野　　　日 296,3

ツハイダ 350,24 ルゼーィデ産日 136,1

菱　　　三 716,33 他のそ 936,22

。車動自軽＋車録登※

）車録登（数台売販別種車 トスベ 12 （　 3002 年 11 ）月

位順 名車 数台売販 位順 名車 数台売販 位順 名車 数台売販

位１ ュシッィウ　　タヨト 818,11 位８ イセッデオ　　ダンホ 346,6 51 位 ィシガレ　工重士富 147,4

位２ トッィフ　　ダンホ 611,11 位９ アノ　　タヨト 740,6 61 位 ンウラク　　タヨト 536,4

位３ タンエシ　　タヨト 517,9 01 位 マィテスエ　　タヨト 867,5 71 位 フルエ　　ゞすい （ 052 ＆ 053 ） 063,4

位４ チーマ　　　産日 697,7 11 位 ラーロカ　　タヨト ）ンダセ（ 127,5 81 位 　　うそふ ータンャキ ）ツッガ含（ 523,4

位５ トスイ　　タヨト 244,7 21 位 オミデ　　ダツマ 686,5 91 位 　　タヨト スーエヨト＆ナイダ 332,4

位６ ドーァフルア　　タヨト 161,7 31 位 　　タヨト ラーロカ ーダルーィフ 124,5 02 位 ーシクォヴ　　タヨト 090,4

位７ ブーュキ　　　産日 （3 ）く除を 346,6 41 位 　　タヨト ツッィヴ 899,4 12 位 スクッボロプ　　タヨト 089,3

。計合の等ンゴワ、トーリスア、タスェジマはンウラク。べ調会合連会協売販車動自本日
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中古車販売（登録車）
　2003年10月の中古車登録台数は46万8507台となり、前月比は
11.4％の増加、前年同月比は1.7％の増加となった。
　車種別では、乗用車は39万653台で前年同月比0.2％の減少、ト
ラックは6万939台で同17.1％の増加、バスは2668台で同6.5％の
増加となっている。
（日本自動車販売協会連合会調べ）

中古車販売（軽自動車）
　2003年10月の中古軽自動車販売台数は24万7574台となり、前月
比は11.8％の増加、前年同月比は6.0％の増加となった。
　車種別では、乗用車は15万6096台で前年同月比9.0％の増加、ト
ラックは3万7829台で同4.2％の増加、バンは5万3649台で同0.9
％の減少となっている。
（全国軽自動車協会連合会調べ）
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（　数台有保車動自 3002 年 8 ）末月
途用 用物貨 用合乗 用乗 用途用）殊（種特 車輪二

種車

車通普 674,694,2

車型小 130,659,4

引んけ被 149,631

車動自軽 271,027,9

車通普 403,011

車型小 606,221

車通普 667,836,51

車型小 793,001,72

車輪四軽 939,391,21

車通普 689,681,1

車型小 232,391

車殊特型大 603,323

輪二型小 321,093,1

車輪二軽 097,618,1

計 026,903,71 計 019,232 計 201,339,45 計 425,307,1 計 319,602,3

計合総　数台有保車動自別県府道都
8 末月 7 末月 8 末月 7 末月

道海北
城宮
島福
手岩
森青
潟新
野長
形山
田秋
京東
川奈神
葉千
玉埼
城茨
馬群
木栃
梨山
知愛
岡静
阜岐
重三
井福
川石
山富

817,396,3
465,835,1
715,435,1
317,579
806,399
679,557,1
923,928,1
799,219
493,428
897,136,4
224,939,3
716,643,3
557,208,3
920,433,2
877,686,1
708,965,1
107,217
848,208,4
751,327,2
778,506,1
858,304,1
284,926
870,058
932,758

945,096,3
598,635,1
633,335,1
207,479
038,299
340,557,1
037,728,1
127,219
620,428
226,036,4
261,839,3
996,343,3
595,897,3
495,133,2
242,586,1
444,865,1
968,117
587,997,4
594,127,2
964,406,1
429,204,1
572,926
337,948
979,658

阪大
都京
庫兵
賀滋
良奈
山歌和
島広
取鳥
根島
山岡
口山
川香
島徳
媛愛
知高
岡福
賀佐
崎長
本熊
分大
崎宮
島児鹿
縄沖

072,887,3
164,643,1
506,209,2
402,429
792,418
017,237
049,687,1
993,844
983,635
163,734,1
223,140,1
542,737
967,506
890,789
294,465
431,470,3
739,426
338,009
739,362,1
804,658
829,388
251,972,1
619,398

109,787,3
318,543,1
757,109,2
931,329
614,318
991,237
998,587,1
503,844
151,635
622,634,1
878,040,1
127,637
791,506
672,689
410,465
350,170,3
512,426
986,998
421,262,1
657,558
796,288
331,772,1
685,098

自動車保有台数
　2003年8月末現在の保有台数は7738万
6069台で、前年同月比54万7444台、0.7
％の増。前月比では5万8205台、0.08％の
増となった。
　用途別に前年同月比をみると、登録車は
貨物－23万9833台、3.1％の減、乗合－708
台、0.3％の減、乗用7万7165台、0.2％の
増、特種（殊）用途－3万8252台、2.2％
の減、被けん引用1469台、1.1％の増となっ
ている。
　また、それぞれ前月比を見ると、貨物-1
万832台、0.06％の減、乗合264台、0.11
％の増、乗用5万6364台、0.1％の増、特
種（殊）用途－2088台、0.12％の減となっ
ている。
（国土交通省調べ）

※新車登録台数（登録車）の集計方
法が2004年1月分（3月号掲載）か
ら変更されます。

日本自動車販売協会連合会の発表する新車登録
台数が、2004年１月分以降はこれまでのシャシ
ベース区分からナンバーベース区分に変更され
ます。これに伴い現在小型貨物で集計されてい
るミニバンや４駆車など乗用車登録のワゴンは
すべて乗用車に移行。排気量2�以下であって
も３ナンバーの車両は普通乗用車となり、小型
貨物でも１ナンバー車は普通貨物車となるな
ど、数値が大幅に変更となります。また、これ
まで三菱自動車に含まれていた三菱ふそうト
ラック・バスが独立します。
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（　数場工定認・定指・証認 01 ）末月 　 ）報速（

目項 場工証認 場工定指 場工定認

等局輸運 数在現 規新 止廃 減増月前対
）％（

数在現
規新 止廃 減増月前対

）％（ 種一 種二
殊特

計 減増月前対
）％（ちう

定特
種一体車 種二体車 装電 機動原 ヤイタ 計小

道海北 131,4 41 5 9（ 22.0 ）％ 538,1 524 6 3 3（ 61.0 ）％ 26 59 24 42 81 0 0 48 142 1- （ 14.0- ）％

北　東 989,7 71 3 41 （ 81.0 ）％ 466,2 753 11 9 2（ 80.0 ）％ 63 58 66 99 83 0 91 222 343 1（ 92.0 ）％

東　関 566,32 14 12 02 （ 80.0 ）％ 966,6 902 95 45 5（ 80.0 ）％ 271 913 19 502 27 2 8 873 968 2- （ 32.0- ）％

越信陸北 488,5 9 01 1- （ 20.0- ）％ 558,1 63 4 2 2（ 11.0 ）％ 63 26 16 25 82 0 31 451 252 1（ 04.0 ）％

部　中 425,21 52 21 31 （ 01.0 ）％ 360,4 722 81 21 6（ 51.0 ）％ 39 421 311 911 55 0 03 713 435 2- （ 73.0- ）％

畿　近 672,21 22 21 01 （ 80.0 ）％ 019,3 771 22 41 8（ 12.0 ）％ 65 521 43 901 93 1 31 691 773 1- （ 62.0- ）％

国　中 401,6 5 5 0（ 00.0 ）％ 232,2 241 7 5 2（ 90.0 ）％ 26 311 42 61 32 0 9 27 742 0（ 00.0 ）％

国　四 271,4 5 3 2（ 50.0 ）％ 443,1 23 3 2 1（ 70.0 ）％ 64 84 81 32 11 0 0 25 641 0（ 00.0 ）％

州　九 518,01 8 01 2- （ 20.0- ）％ 291,3 791 9 1 8（ 52.0 ）％ 48 281 24 33 53 0 1 111 773 0（ 00.0 ）％

縄　沖 529 4 0 4（ 34.0 ）％ 223 5 0 0 0（ 00.0 ）％ 0 0 2 3 3 0 0 8 8 0（ 00.0 ）％

国　全 584,88 051 18 96 （ 80.0 ）％ 680,82 708,1 931 201 73 （ 31.0 ）％ 746 351,1 394 386 223 3 39 495,1 493,3 4- （ 21.0- ）％
月同年前対

減増 555 324 02 53- 23- 52 24-

）％（ 36.0 ％ 35.1 ％ 21.1 ％ 31.5- ％ 07.2- ％ 95.1 ％ 22.1- ％

整　備
運輸局�

北海道�

東北�

関東�

北陸信越�

中部�

近畿�

中国�

四国�

九州�

沖縄�

全国計�

事業場数�

（　）内前月増減数�

103（3）�

275（6）�

566（11）�

126（-1）�　　�

348（7）�

102（-2）�

46（1）�

205（0）�

21（1）�

2,183（31）�

391（5）�

��

認証・指定・認定工場数
2003年10月末現在
＜認証＞
　8万8485工場で、前年同月比555工場、0.63％の増加。前月比は69工場、0.08％の増加。
＜専門＞（認証の内数）
　2183工場で、前月比31工場、1.4％の増加。
＜指定＞
　2万8086工場で、前年同月比423工場、1.53％の増加。前月比では37工場、0.13％の増加。
＜認定＞
　3394工場で、前年同月比－42工場、1.22％の減少。前月比では－4工場、0.12％の減少。
（国土交通省調べ）

専門認証取得状況（10月末）

数本売販ヤイタ用販市
月６ 月７ 月８ 月９ 01 月 11 月 計累のらか月１ 比年前対

用スバ・クッラト 103 613 223 784 658 847 334,4 %4.39

型小
用クッラト

型小 609 010,1 209 960,1 058,1 956,1 313,21 %8.98

車動自軽 7 6 6 7 7 6 97 %1.86

用車用乗 361,3 437,3 673,3 481,4 143,6 193,5 525,44 %5.39

用両車設建 8 9 8 11 11 01 301 %0.001

用両車業産 16 26 45 76 28 96 286 %3.001

用械機業農 71 51 21 31 41 21 981 %6.101

用車動自輪二 461 502 071 791 591 861 589.1 %8.19

用車搬運 4 4 4 3 5 2 14 %2.78

計合 136,4 163,5 458,4 810,6 163,9 560,8 053.46 %97.29

べ調会協ヤイタ車動自本日　本千＝位単

タイヤ


